

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
P100145 / 25.10.2022
Persona de contacto/Tel.
Valentina Silva/155 INT21246
Nuestro nº fax

Nro de Licitacion
P100145

Montevideo, 14 de noviembre de 2022

CIRCULAR N° 3

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACIÓN PÚBLICA P100145

GRUPO: 640

OBJETO: CONSULTORA PARA LA ASISTENCIA TECNICA EN LA RENOVACIÓN DE LA CENTRAL HIDROELÉCTRICA DE RINCON DE BAYGORRIA.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A.1) MODIFICAR EL PUNTO "3.1 FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA" DEL PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES (PARTE I):

DONDE DICE:

Las ofertas deberán presentarse de acuerdo a lo establecido en el numeral 12 "Presentación, Confidencialidad y Apertura de Ofertas" de la Parte II (Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y Servicios). Además de lo anterior, se deberá dar cumplimiento a lo solicitado en los numerales 8 y 9 de la Parte II # (Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y Servicios).

DEBE DECIR:

Las propuestas serán recibidas únicamente en línea de acuerdo a lo establecido en el documento denominado "Adenda Parte II Apertura Electrónica". Además de lo anterior, se deberá dar cumplimiento a lo solicitado en los numerales 8 y 9 de la Parte II # (Condiciones Generales para Adquisiciones de Suministros y Servicios).

A.2) MODIFICAR EL PUNTO 4 DEL ANEXO "RECOMENDACIONES SOBRE LA OFERTA EN LÍNEA" DE LA ADENDA DE LA PARTE II DEL PLIEGO:

DONDE DICE:

"4. En caso que sea necesario podrá ingresar información de

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

carácter complementario, la que deberá ajustarse tanto al tamaño máximo por archivo (100 Mb) como a las extensiones habilitadas: txt, rtf, pdf, doc, docx, xls, xlsx, odt, ods, zip, rar y 7z. Tener en cuenta que en caso de haber discrepancia entre la oferta económica cargada en la línea de cotización del sitio web de Compras y Contrataciones Estatales, y la documentación cargada como archivo adjunto en dicho sitio, valdrá lo establecido en la línea de cotización."

DEBE DECIR:

"4. En caso que sea necesario podrá ingresar información de carácter complementario, la que deberá ajustarse tanto al tamaño máximo por archivo (100 Mb) como a las extensiones habilitadas: txt, rtf, pdf, doc, docx, xls, xlsx, odt, ods, zip, rar y 7z."

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1

La presentación puede ser efectuada en línea o necesariamente debe ser hecha a través de un soporte magnético (pen drive) entregado al sector correspondiente.

RESPUESTA 1

En relación a la forma de presentación de las ofertas, será válido únicamente la presentación de ofertas en línea. Tener en cuenta a tales efectos la modificación introducida en los Literales A.1) y A.2) de la presente Circular.

PREGUNTA 2

En el caso de presentación como consorcio UTE admitiría facturaciones independientes de cada empresa consorciada por cada evento de pago?

RESPUESTA 2

Los pagos se efectuarán conforme a lo establecido en el Punto 3.12 FORMA DE PAGO del Pliego de Condiciones Particulares. En caso de Consorcios, la facturación y pago se realizará conforme a lo indicado en el respectivo Contrato (caso de consorcios constituidos) o en el Acta de Intención de Consorcio (caso de proyectarse la constitución de un consorcio).

Saluda atentamente,